RESPUESTA

DE EL CLAVSTRO,

Y VNIVERSIDAD DE SALAMANCA,

A LA CONSULTA QVE HAZE

EL SEÑOR D. ALVARO

de Benauides Cauallero de el Ordende
S. Iago, Cathedratico de Prima de Ca-
nones de la misma Vniuersidad.

del Consejo de su Magestad,
en el Supremo de

Guerra:

S O B R E

LA INTELIGENCIA DEL BREVE
de la Santidad de Innocencio X. de feliz memoria.

En que dà jurisdicion à los Vicarios de los

Exercitos de su Magestad, en estos

Reynos de España.

BREVE DE LA SANTIDAD

de Innocencio X. en q̄ dà jurisdicion
à los Vicarios Generales de los Exer-
citos de España.

HARISSIMO IN CHRISTO FILIO NOSTRO

Philippe Hispaniarum Regi Catholicō

Innocentius Papa Decimus: Charissim e
in Christo fili noster, Salutem, & Apostol i-

cam benedictionem. Cum sicut Maiestatis tuae nomine

A

nobi s

nobis nuper expositum fuit in suis iuriis. Et pro tempore
exercitibus in tuis Hispaniarum Regnis multa saepe
contingere possunt, in quibus pro salubri directione, et
animarum salute eorum, qui in Castris degant, et
versantur; proque cognoscendis, et decidendis inteneos
caesis, et controvrsijs ad forum Ecclesiæ pertinentibus,
opera, et industria unius, seu plurium personarum Ec-
clesiasticarum opus sit, propterea quod non facile adto-
corum Ordinarios, aut ad Nos. Sedem Apostolicam
recursus haberi potest: Idcirco Nos eiusdem Maiestas
tuae supplicationib⁹ Nobis desuper humiliter porre-
ctis inclinati; Capellanis maioribus Exercituum hu-
ijsmodi a Maiestate tua pro tempore deputatis faculta-
tem ad nostrum, et Sedis Apostolice beneplacitum tri-
buimus quoad bella in dictis Regnis durauerint per se,
vel aliū, vel alios Sacerdotes probos, et idoneos, ac pra-
vio diligentie examine approbatos ab eis respectiuè sub-
delegandos omnem, et quamcumque iurisdictionem Ec-
clesiasticam in eos, qui ibi pro Sacramentis Ecclesiasticis
militibus ministrandis pro tempore erunt, qui tamen in
propria Diocesi, sub qua illorum Ordinarij iurisdictione
sua ordinariam in eos exercere possent; non sint
sive Clerici etiam Presbyteri Seculares, seu quorumuis
etiam Mendicantium Ordinū Regulares fuerint exer-
cendi; perinde ac si quodad Clericos seculares eorum ve-
ri Presules, et Pastores; quodad regulares vero illorum
Superiores generales essent, omnesque causas Ecclesiasti-
cas, propheticas, civiles, criminales, mixtas, inter seū con-
tra predictas, aut quascumque alias personas in dictis
exercitibus commorantes ad forum Ecclesiasticum, quo-
modolibet pertinentes etiam summarie, similiotter,
et de plano sine extrepitu, et figura iudicij sola verita-
te inspecta audiendi, et sine debito terminandi; con-
tra inobedientes quilibet censuras, et penas Eccle-
siasticas etiam sepius agrauandi, auxiliumque bra-
chy secularis inuocandi: Præterea eidem Capellanis,

ac Presbyteris idoneis ab eorum Ordinariis approban-
dis, confessiones quarumcumque dictorum Exercitum;
Et illorum utriusque sexus personarum audiendi, illa-
rumque à quibusuis excommunicationibus, Et delictis
quarumcumque grauitibus, Et enormibus, ac etiam in
casibus nobis, Et dictae Sedi specialiter reseruatis, Et
etiam contentis in litteris in die Cœnæ Domini legi so-
litari. Hæresis, lese Majestatis, conspirationis in perso-
nam, vel statum Romani Pontificis, delationis armorū,
Et aliorum prohibitorum ad partes infidelium, falsifica-
tionis harum ad supplicationum Apostolicarum, iniectione-
nis manuum violentiarum in Clericos, seu Prelatos Ec-
clesie, clausure Monasteriorum sancti monialium, ac
iurisdictionis, seu libertatis, Et Ecclesiæ violationis ex-
cepis, necnon à quibusuis censuris, Et pœnis Ecclesiæ
ficiis propter præmissa per eos quomodolibet insursum, si
id humiliter petierint, in reseruatis bis semel in vita, Et
in mortis articulo, in alijs vero casibus dictæ Sedi non
reseruatis quoties opportunum fuerit initialem inde eis
pro modo culpæ, pœnitentiam salutari in foro conscientia
tanum absoluendi, ita tamen, ut in casibus in quibus
satisfactio foret necessaria, ea per seipsum, vel eis impedi-
tis per hæredes, aut alios fieri debeat, neconon Ecclesiæ,
Et Capellas, ac Heremitoria, Et Oratoria quomodolibet
polluta in illis partibus, in quibus ipsi Exercitus con-
siderint, Et per quoscumque idoneos ad id specialiter
deputandos Sacerdotes, in dignitate Ecclesiastica consti-
tuatos; aqua tamen prius per aliquem Catholicum An-
tistitem, ut moris est, benedicta, reconciliandi, ceteraque
faciendi, Et exequendi in præmissis necessaria, Et quo-
modolibet opportuna. Non obstantibus Apostolicis, ac
in Provincialibus, Et Synodalibus Concilijs editis gene-
ralibus, vel specialibus constitutionibus, Et ordinatio-
nibus, necnon ordinum, quorum personæ huiusmodi pro-
fessa faciente etiam iuramento confirmatione Apostoli-
colliguntur.

ca, vel alia quāvis firmitate roburatis, patetis, & con-
suetudinibus, privilegijs quoquē induitis, & iuteris
Apostolicis ordinibus predictis, vel eorū Superioribus,
aut singularibus personis quomodolibet concessis, appro-
batis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis illcrū
tenore praesertim pro plenè, & sufficienter expressis
habentes, illis alias in suo robore permanens ad præ-
missorum effectum, specialiter, & expresse derogamus,
exterisque contrarijs quibuscumque. Datum Rome,
apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die vige-
sim sexta Septembris, anno millesimo sexcentesimo qua-
dragesimo quarto, suscepit à nobis Apostolatus officij
anno primo M. A. Maralus Loco  sigilli impressi.